ПРОЕКТ

ДОГОВОР № _______
поставки датированных ежедневников

г.  Челябинск                                                                                               «_____» ___________ 2020г.

Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг города Челябинска», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице председателя ликвидационной комиссии Барашковой Ксении Михайловны, действующей на основании распоряжения Администрации города Челябинска от 26.10.2020г. № 10660 с одной стороны, и ________________________ именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________ действующего на основании _______, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» путем проведения закупки на Портале поставщиков Южного Урала, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2]1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется осуществить поставку датированных ежедневников с логотипом Покупателя на 2021 год (далее - Товар) в соответствии с Спецификацией (Приложение №1), а Покупатель принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

2. НАИМЕНОВАНИЕ, КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Наименования, характеристики, количество, качество Товара должны соответствовать Спецификации (Приложение № 1). Поставляемый товар должен быть новым (товаром, который не был в употреблении), ранее не эксплуатируемым.
2.2. Доставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика. Поставщик несет все риски, связанные с доставкой Товара до Покупателя. Упаковка (тара) поставляемого Товара должны соответствовать установленным нормам и обеспечивать сохранность Товара во время транспортировки.
2.3. Покупатель вправе вернуть некачественный Товар Поставщику для замены с отнесением дополнительных расходов на счет Поставщика.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Приемка Товара осуществляется представителем Покупателя. Претензии по количеству Товара могут быть заявлены Покупателем в письменном виде в течение 10 дней с момента получения, по качеству – в течение гарантийного срока/срока годности, установленного производителем данного Товара. В случае обнаружения нарушения внешней упаковки Покупатель в момент приемки обязан проверить Товар на предмет внешних повреждений и составить акт с подписью представителя Поставщика или представителя транспортной организации. Покупатель обязан в течение двух дней отправить уведомление и акт приемки Поставщику. Товар считается принятым с момента подписания Покупателем товарной накладной (в двух экземплярах: один для Поставщика, один для Покупателя), предоставляемого Поставщиком вместе со счет-фактурой.
3.2. Поставщик обязуется:
3.2.1. поставить Покупателю Товар, характеристики, качество и безопасность которого, должны соответствовать стандартам и другим нормативным документам на данный вид продукции, в соответствии со спецификацией к настоящему договору и в предусмотренные договором сроки;
3.2.2. поставить Покупателю Товар в упаковке (таре) соответствующей установленным нормам и обеспечивающей сохранность товара во время транспортировки;
3.2.3. Иметь все требуемые законодательством РФ документы, регламентирующие качество товара и подтверждающие его соответствие требованиям безопасности.
3.2.4. По требованию Покупателя предоставить документы, указанные в п. 3.2.3. настоящего договора в течение 3 рабочих дней с даты получения запроса.
3.2.5. осуществить поставку Товара в срок до 25.12.2020г. по адресу: г. Челябинск, ул. Труда, 164 силами и средствами Поставщика в рабочие дни: Пн. - Чт. с 08:30 до 17:00, Пят. с 8:30 до 15:00, кроме выходных и праздничных дней.
3.3. Поставщик гарантирует, что Товар на момент поставки, принадлежит ему на праве собственности, свободен от прав и притязаний третьих лиц, в том числе не обременен залоговыми обязательствами, под арестом не состоит.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Цена договора составляет ___________ (________________) рублей ____ копеек, в т.ч. НДС /НДС не предусмотрен (в случае, если Поставщик имеет право на освобождение от уплаты НДС, то слова «в т.ч. НДС» заменяются на «НДС не облагается в связи с установлением для Поставщика упрощенной системы налогообложения в соответствии со ст. 346.11 Налогового кодекса РФ»)
4.2. В цену Договора включены все расходы Поставщика в том числе непредвиденные затраты, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы, расходы на упаковку, сертификацию, транспортные расходы по доставке до места поставки, дорожные и командировочные расходы, таможенное оформление, затраты по хранению на складе, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ и других обязательных платежей.
4.3. По соглашению сторон возможно изменение размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом РФ получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
4.4. Оплата по настоящему Договору производится Покупателем единовременным платежом на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, после поставки последним всего количества товара в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты предоставления счета, счета-фактуры и на основании подписанной Сторонами товарной накладной, при отсутствии у Покупателя претензий и замечаний по количеству и качеству поставленного товара.
4.5. Обязательство Покупателя по оплате Услуг считается исполненным с даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
[bookmark: _GoBack]5.2. При нарушении сроков, установленных Договором виновная сторона уплачивает пеню из расчета 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ от суммы настоящего договора за каждый день просрочки исполнения обязательств, на основании письменного заявления, представленного заинтересованной стороной.
5.3. Стороны договорились, что все возникшие разногласия будут разрешаться путем переговоров. При этом настоящим договором предусматривается претензионный порядок урегулирования возникших разногласий путем предъявления претензий, срок рассмотрения которых – 10 (десять) рабочих дней с момента получения.
5.4. При не достижении согласия споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны правительства, или каких-либо других постановлений, административных или правительственных ограничений), оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему Договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон, стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если данные обстоятельства значительно влияют на выполнение  всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.
6.2. Стороны должны в течение 5 (пяти) календарных дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по Договору.

7. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены договора без изменения предусмотренных договором количества Товара, его качества и иных условий договора.
7.2. Поставщик не вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора после его заключения.
7.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от исполнения договора по основаниям, предусмотренным договором и законодательством РФ, в таком случае договор считается расторгнутым с момента получения уведомления об одностороннем отказе от исполнения договора, если иной срок расторжения договора не предусмотрен в уведомлении либо не определен соглашением сторон.
7.4. Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке в случаях:
7.4.1. Поставки Товара ненадлежащего качества и/или с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок.
7.4.2. Неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки Товара.
7.4.3. Поставщик не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем закупки.
7.4.4. Расторжение настоящего Договора на основании решения суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны установили, что при заключении настоящего Договора и в процессе его исполнения все передаваемые по факсимильной связи документы имеют юридическую силу наравне с оригиналами документов, если они позволяют с достоверностью установить, что документ исходит от стороны по Договору (при наличии подписи уполномоченного лица и круглой печати организации). Последующее предоставление оригиналов документов обязательно.
8.2. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов, Стороны информируют друг друга в письменном виде в течение 5 дней, в противном случае ответственность за все негативные последствия несет Сторона, нарушившая указанное обязательство.
8.3. При исполнении настоящего договора не допускается перемена Поставщика за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по данному договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
8.4. Стороны не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам.
8.5. Прекращение действия Договора не освобождает стороны от надлежащего исполнения обязательств, возникших в течение срока действия Договора, и ответственности за их нарушения.
8.6. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.7.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
9.1. Поставщик обеспечивает конфиденциальность сведений, относящихся к предмету настоящего Договора, его условиям, ходу исполнения и полученным результатам.
9.2. Каждая из Сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать (делать доступной любым третьим лицам, кроме наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона, либо случаев, когда другая Сторона в письменной форме даст согласие на предоставление конфиденциальной информации третьим лицам) конфиденциальную информацию другой Стороны, к которой она получила доступ при заключении и исполнении настоящего Договора. Настоящее обязательство исполняется Сторонами в пределах срока действия настоящего Договора и в течение 3 (трех) лет по прекращению действия настоящего Договора по любым основаниям.
9.3. Поставщик не вправе распространять без письменного согласия Покупателя в любых формах в рекламных и иных целях (в т.ч. размещать на сайтах в Интернете, публиковать в средствах массовой информации, периодических печатных изданиях, рекламно-информационных материалах, развешивать объявления, плакаты, рассылать проспекты и т.п., распространять на радио, телевидении, в иных формах периодического распространения массовой информации) любую информацию, касающуюся Покупателя (в т.ч. о финансовом положении, общем характере или отдельных видах деятельности и т.д.).

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
10.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
10.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «30» декабря 2020 г., а в части расчетов до полного исполнения принятых обязательств.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Покупатель» 	«Поставщик»

	МАУ «МФЦ города Челябинска»	                               ______________________
454091 г. Челябинск, Труда 164.
ИНН/КПП 7451326343/745301001
Р/с 40703810490004002249
В ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»
БИК 047501779
К/с 30101810400000000779
Тел. 211-55-98, 211-55-96
e-mail: info@mfc74.ru
	_________________________

____________________ /К.М. Барашкова /                          __________________ / _______________ /
 м.п.                                                                                                           м.п.

Приложение №1 к Договору
поставки датированных
 ежедневников
 № _____ от «_____»__________2020 г.

Спецификация

	№
	Наименование
	Характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во

Страна
	Стоимость ед. в т.ч. НДС/ НДС не предусмотрен
	Итого сумма в т.ч. НДС/ НДС не предусмотрен

	1.
	Ежедневник датированный
	Тип датированный, 2021 год
Формат A5, размер мм 148х218
Дизайн классический
Ориентация вертикальная
Количество листов 176 шт.
Тип скрепления сшивка
Тип обложки твердая
Материал обложки: искусственная кожа
Цвет обложки: коричневый или бордовый
Цвет бумаги блока белый
Плотность материала блока 70 г/кв.м
Печать блока 2 краски
Ляссе (закладка) есть
Нанесение логотипа – да
	Шт.
	20

	2.
	Нанесение логотипа

	Логотип «Мои документы»
Метод нанесения: тиснение золотой фольгой размер тиснения 70х20 мм
Клише предоставляет Покупатель
	Шт.
	20

	Итого:

Цена договора составляет ______________ (________________) рублей _____ копеек, в т.ч. НДС/ НДС не предусмотрен.
В цену Договора включены все расходы Поставщика в том числе непредвиденные затраты, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы, расходы на упаковку, сертификацию, транспортные расходы по доставку до места поставки, дорожные и командировочные расходы, таможенное оформление, затраты по хранению на складе, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ и других обязательных платежей.

МАУ «МФЦ города Челябинска»

	 ______________/К. М. Барашкова/
	______________/ _______________________ /